UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STNMT-TNN Quảng Ngãi, ngày      tháng 5 năm 2024

V/v góp ý Quy trình vận hành hồ chứa

thủy điện Đakđrinh 2

Kính gửi: Công ty CP Năng lượng Quảng Ngãi

Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được Công văn số 87/CV-NLQN

ngày 09/5/2024 của Công ty CP Năng lượng Quảng Ngãi về việc xin góp ý kiến

Quy trình vận hành hồ chứa thủy điện Đakđrinh 2. Sau khi nghiên cứu các nội

dung liên quan, Sở Tài nguyên và Môi trường có ý kiến như sau:

1. Cơ bản thống nhất với nội dung dự thảo Quy trình vận hành hồ chứa

thủy điện Đakđrinh 2.

2. Về nội dung Quy trình vận hành hồ chứa thủy điện Đakđrinh đề nghị

chỉnh sửa, bổ sung nội dung sau:

a) Về cơ sở pháp lý: đề nghị bổ sung các văn bản sau:

- Đề nghị thay thế “Nghị định số 201/2013/NĐ-CP ngày 27/11/2013 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài nguyên nước” hết

hiệu lực bởi “Nghị định số 02/2023/NĐ-CP, ngày 01/02/2023 của Chính phủ

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài nguyên nước”.

- Các văn bản liên quan đến công trình trong quá trình thiết kế, vận hành

làm cơ sở lập quy trình.

b) Về quan trắc, cung cấp thông tin khí tượng thủy văn:

- Đề nghị bổ sung nội dung phân loại đập, hồ chứa để làm cơ sở xác định

các thông số quan trắc khí tượng thủy văn theo quy định tại Điều 15 Nghị định

số 114/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ Quy định về quản lý an toàn

đập, hồ chứa nước.

- Tại khoản 4 Điều 6 quy định “việc cung cấp thông tin số liệu quan trắc

khí tượng thủy văn được thực hiện theo khoản 18 Điều 23” đề nghị bổ sung làm

rõ theo quy định của văn bản quy phạm pháp luật nào”.

- Tại Khoản 11 Điều 23 đề nghị thay thế “Thông tư số 47/2017/TT-

BTNMT ngày 07/11/2017 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về giám

sát khai thác, sử dụng tài nguyên nước” hết hiệu lực bởi “Thông tư số

17/2021/TT-BTNMT ngày 14/10/2021 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy

định về giám sát khai thác, sử dụng tài nguyên nước”.

2

 2

Đề nghị Công ty CP Năng lượng Quảng Ngãi xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, Phó GĐ Sở;

- Lưu: VT, TNN (vn).

 KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Minh Vương

		2024-05-28T14:00:18+0700

		2024-05-28T14:45:53+0700

		2024-05-28T14:45:36+0700

		2024-05-28T14:45:36+0700